
QUESTIONNAIRE FOR FIFTH EUROPEAN SURVEY ON 
WORKING CONDITIONS (2010) 

 

 1

Ziņas par mājsaimniecību 
HH1. Es vēlētos sākt ar dažiem jautājumiem par jūsu mājsaimniecību. Sakiet, lūdzu, cik cilvēku, 
ieskaitot jūs pašu, dzīvo šajā mājsaimniecībā? 

Cilvēku skaits, kas dzīvo šajā mājsaimniecībā: …………………………………… 

99 – Atteikums (spontāna atbilde) 
 
HH2. 

INTERVĒTĀJ: TAGAD IEGŪSTIET INFORMĀCIJU, KAS JUMS IR NEPIECIEŠAMA, LAI 
AIZPILDĪTU NĀKOŠAJĀ LAPPUSĒ IZVIETOTO MĀJSAIMNIECĪBAS TABULU, SĀCIET AR 
RESPONDENTU 
 

a. (INTERVĒTĀJ: ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMAM ATBILSTOŠO KODU ZEMĀK 
IZVIETOTAJĀ TABULĀ) 
b. Sākot ar jums,cik jums ir gadu? 
c. (INTERVĒTĀJ!:NEJAUTĀT PAR RESPONDENTU) 

RĀDĪT KARTIŅU D 

d. Lūdzu, paskatieties uz šo kartiņu un pasakiet, kura no šīm kategorijām vislabāk apraksta Jūsu 
patreizējo situāciju   

 
HH3. 

INTERVĒTĀJ: JAUTĀJOT PAR OTRO MĀJSAIMNIECĪBAS LOCEKLI SĀCIET AR VISVECĀKO 
MĀJSAIMNIECĪBAS LOCEKLI. ATKĀRTOJIET VISUS TABULĀ IETVERTOS JAUTĀJUMUS  NO A 
LĪDZ F PAR VISIEM MĀJSAIMNIECĪBAS LOCEKĻIEM. 
 
Tagad runājot par pārējiem jūsu mājsaimniecības locekļiem un sākot ar vecāko.. 

 
a. Sakiet, lūdzu, vai tas ir vīrietis vai sieviete?   
b. Cik viņam/ viņai ir gadu?   

RĀDĪT KARTIŅU C 
c. Kāda ir šīs personas radniecība ar Jums? Vai viņš/ viņa Jums ir ...?  
 

UZDOT JAUTĀJUMU D. TIKAI TIEM MĀJSAIMNIECĪBAS LOCEKĻIEM, KAS 15+ GADUS VECI 
 

RĀDĪT KARTIŅU D 
d. Un kura no sekojošām kategorijām vislabāk apraksta šīs personas situāciju?   
 

UZDOT JAUTĀJUMU E. TIKAI JA EKONOMISKĀ AKTIVITĀTE IR = NO 6 LĪDZ 10 

e.  Pat tie, kam nav darba, var dažreiz veikt kādu darbu. Vai šī persona strādāja pēdējās nedēļas laikā? 
Viena stunda apmaksāta darba ir pietiekami, lai atbildētu jā. 

 
UZDOT JAUTĀJUMU F. TIKAI JA IR DARBS (D=1 VAI D=2), VAI JA STRĀDĀJIS PĒDĒJĀS 
NEDĒĻAS LAIKĀ (E=1) 

 
f.  Vai šī persona strādāja gadījuma darbus, strādāja nepilnu slodzi (no 10 līdz 30 stundām nedēļā) vai 

strādāja pilnu slodzi?  



 2

MĀJSAIMNIECĪBAS TABULA 
 

 
 

C. RADNIECĪBAS KODI 
[KARTIŅA C] 

 D. EKONOMISKĀS AKTIVITĀTES KODI  
[KARTIŅA D] 

 E. STRĀDĀJA 
PĒDĒJĀS NEDĒĻAS 
LAIKĀ: 

 F. GADĪJUMA DARBS/ 
NEPILNA SLOZDE/ 
PILNA SLODZE 

01 – dzīvesbiedrs/-
e/partneris/-e 
02 – dēls/meita 
03 – tēvs/māte,patēvs/pamāte 

vai dzīvesbiedra/-es 
tēvs/māte 

04 – vedekla vai znots 
05 – mazbērns 
06 – brālis/māsa (ieskaitot 

pusmāsas un pusbrāļus) 
07 – cits radinieks 
08 – cita persona, kas nav 

radinieks 
 
88 – NEZINU/ nav viedokļa 
(neteikt priekšā) 
99 – Atteikums (spontāna 
atbilde) 
 

 01 - strādā kā darba ņēmējs vai darba 
devējs/pašnodarbinātais 
 
02 -  darbā kā radinieks, kas palīdz ģimenes 
zemnieku saimniecībā vai biznesā 
03 - bezdarbnieks mazāk kā 12 mēnešus 
04 - bezdarbnieks 12 un vairāk mēnešu 
05 - darba nespējīgs ilgstošas slimības vai 

invaliditātes dēļ 
06 - bērna kopšanas vai citā atvaļinājumā 
07 - pensijā 
08 - veic pilna laika mājas aprūpi/atbildīgs par 

ikdienas iepirkumiem un mājas darbiem  
09 - atrodas izglītības iestādē pilna laika jeb dienas 

nodaļā (skolā, universitātē, utt) / students 
10 - cits 
 

88 - NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
99 - Atteikums (spontāna atbilde) 
* Ja maksāta oficiāla alga vai samaksa par darbu 
ģimenes uzņēmumā vai zemnieku saimniecībā, 
kodēt kā 1 (‘strādā kā darba ņēmējs’) 

  
 

 
 
UZDOT TIKAI 
JA D = KODS 6-
10 
 
1 – Jā 
2 - Nē 
 
8 - NEZINU/ nav 
viedokļa (neteikt 
priekšā) 
9 - Atteikums 
(spontāna atbilde) 
 
 

 UZDOT TIKAI JA 
D=1 vai D=2 VAI 
E=1 
 
 
 
 
1-Gadījuma darbs 
2- Nepilna slodze 
(10-30 stundas 
nedēļā) 
3-Pilna slodze 
 
8 - NEZINU/ nav 
viedokļa (neteikt 
priekšā) 
9 - Atteikums 
(spontāna atbilde) 

  A B C D E F 

  INTERVĒTĀJ: 
Atzīmējiet 

respondentam 
atbilstošo 

kodu 

Radniecība  
ar respondentu 

Ekonomiskā  
aktivitāte 

Strādāja 
pēdējās 
nedēļa 
slaikā 

Gadījuma 
darbs/ nepilna 
slozde/ pilna 

slodze 

  V S 

Vecums 
(bērniem 

vecumā līdz 1 
gadam, 

ierakstiet 1) 
 

888 – NEZINU/ nav 
viedokļa (neteikt 
priekšā) 
 
999 – Atteikums 
(spontāna atbilde) 

Atzīmējiet kodus no zemāk 
norādītā saraksta 

Atzīmējiet kodus no zemāk 
norādītā saraksta 

1 – Jā 
2 - Nē 

1-Gadījuma 
darbs 
2-Nepilna 
slodze 
3-Pilna slodze

1 Respondents 1 2 ……  01   02   03   04    05  06   07      
08   09    10                88  99 

  

2 2. persona 1 2 …… 
01  02  03   04   05   06   07  08  

88   99
01   02   03   04    05  06   07      
08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 

3 3. persona 1 2 …… 
01  02  03   04   05   06   07  08  

88   99
01   02   03   04    05  06   07      
08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 

4 4. persona 1 2 …… 
01  02  03   04   05   06   07  08  

88   99
01   02   03   04    05  06   07      
08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 

5 5. persona 1 2 …… 
01  02  03   04   05   06   07  08  

88   99
01   02   03   04    05  06   07      
08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 

6 6. persona 1 2 …… 
01  02  03   04   05   06   07  08  

88   99
01   02   03   04    05  06   07      
08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 

7 7. persona 1 2 …… 
01  02  03   04   05   06   07  08  

88   99
01   02   03   04    05  06   07      
08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 

8 8. persona 1 2 …… 
01  02  03   04   05   06   07  08  

88   99
01   02   03   04    05  06   07      
08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 

9 9. persona 1 2 …… 
01  02  03   04   05   06   07  08  

88   99
01   02   03   04    05  06   07      
08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 

10 10. persona 1 2 …… 
01  02  03   04   05   06   07  08  

88   99
01   02   03   04    05  06   07      
08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 

 



 3

JAUTĀT VISIEM 
Q1 Vai Jūs un abi Jūsu vecāki ir dzimuši šajā valstī?  

1 – Jā 
2 – Nē 
7 – Nav piemērots (SPONTĀNA ATBILDE) 
8 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM 
Q2 Kāds ir jūsu apmaksātais pamatdarbs? Ar apmaksāto pamatdarbu mēs saprotam darbu, kurā 

Jūs pavadāt visvairāk laika.  

INTERVĒTĀJ!: JAUTĀT UN PIERAKSTĪT VISU REPONDENTA SACĪTO-CENTIETIES 
IEGŪT TIK DAUDZ INFORMĀCIJAS, CIK VIEN JŪS VARAT, LAI VARĒTU TO PRECĪZI 
KLASIFICĒT ATBILSTOŠI 4-CIPARU ISCO KLASIFIKATORAM 

………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………..…… 
88 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
99 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM 
Q3 Ko Jūs galvenokārt darāt savā darbā?  
 

INTERVĒTĀJ!: JAUTĀT UN PIERAKSTĪT VISU REPONDENTA SACĪTO-CENTIETIES 
IEGŪT TIK DAUDZ INFORMĀCIJAS, CIK VIEN JŪS VARAT, LAI VARĒTU TO PRECĪZI 
KLASIFICĒT ATBILSTOŠI 4-CIPARU ISCO KLASIFIKATORAM 

………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………..…… 

……………………………………………………………………………..…… 

……………………………………………………………………………..…… 
88 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
99 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM 
Q5 Cik gadu vecumā Jūs pabeidzāt pilna-laika izglītību? 
INTERVĒTĀJ: PIERAKSTĪT VECUMU, KAD MĀCĪBAS TIKA PĀRTRAUKTAS PIRMO REIZI 
 

Vecums: ……………………………………  

77 – vēl joprojām mācās, bez pārtraukuma  
88 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
99 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 



 4

JAUTĀT VISIEM 
Q6 Vai jūs pamatā esat...  

RĀDĪT KARTIŅU Q6 – NOLASIET – TIKAI VIENA ATBILDE! 
 

1 – pašnodarbināts/a bez darbiniekiem ------------------------ > TURPINĀT AR Q6_1 
2 – pašnodarbināts/a ar darbiniekiem -------------------------- > PĀRIET UZ Q9 
3 – darbinieks (darba ņēmējs) ---------------------------------- > PĀRIET PIE Q7 
4 – cits ------------------------------------------------------------- > PĀRIET UZ Q9 
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) --------------------------------  > PĀRIET UZ Q9 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) ----------------------------------------------  > PĀRIET UZ Q9 

 
JAUTĀT, JA Q6=1 
 

Q6_1 Domājot par savu biznesu, vai Jūs piekrītat sekojošiem izteikumiem …   
 

 Jā Nē Nezina Atteikums
A. Kopumā, manai firmai ir vairāk kā viens klients 1 2 8 9 
B. Man tiek maksāta regulāra alga, piemēram, katru mēnesi, par kuru 
iepriekš ir panākta vienošanās 

1 2 8 9 

C. Ja tas nepieciešams darba apjoma veikšanai, es varētu pieņemt darbā 
darbiniekus, kas darbu paveiktu   

1 2 8 9 

D.  Es pieņemu lielāko daļu svarīgo lēmumu par to, kā vadīt uzņēmumu  1 2 8 9 
 
VAR GADĪTIES, KA KĀDS IR PAŠNODARBINĀTA PERSONA BEZ DARBINIEKIEM UN TAJĀ 
PAT LAIKĀ PAVADA LIELĀKO LAIKA DAĻU DARBA VIETĀ, KUR ATRODAS CITI 
STRĀDĀJOŠIE. ŠĀDI CILVĒKI VAR IZLEMT, VAI ATBILDĒT UZ APTAUJAS JAUTĀJUMU 
DOMĀJOT PAR DARBA VIETU VAI ATSAUKTIES UZ SAVU PAŠA UZŅĒMUMU/ FIRMU. 
VIŅIEM PAŠIEM JĀIZLEMJ, KURŠ VARIANTS VISLABĀK APRAKSTA VIŅU SITUĀCIJU. 
 
JAUTĀT TIKAI DARBA ŅĒMĒJIEM 
Q7 Kāda veida darba līgums Jums ir?  

RĀDĪT KARTIŅU Q7 – NOLASIET– TIKAI VIENA ATBILDE! 
 

1 – Līgums uz nenoteiktu laiku --------------------------------- > PĀRIET UZ Q9 
2 – darba līgums uz noteiktu laiku ----------------------------- > TURPINĀT AR Q8 
3 – nodarbinātības aģentūras pagaidu līgums ---------------- > TURPINĀT AR Q8 
4 – mācekļa vai cita veida apmācības shēma ----------------- > PĀRIET UZ Q9 
5 – nav līguma ---------------------------------------------------- > PĀRIET UZ Q9 
6 – Cits (nelasīt)------------------------------------------------------------------  > PĀRIET UZ Q9 
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) --------------------------------  > PĀRIET UZ Q9 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) ----------------------------------------------  > PĀRIET UZ Q9 

 
JAUTĀT TIKAI JA Q7=2 VAI 3 
 
JAUTĀT TIKAI DARBA ŅĒMĒJIEM 
Q8 Kāds ir konkrētais līguma termiņš gadu vai mēnešu skaita ziņā?  

INTERVĒTĀJ: JA  MAZĀK PAR 1 GADU, IERAKSTIET ‘‘00’’ LAUCIŅĀ ‘GADI’ UN MĒNEŠU 
SKAITU LAUCIŅĀ ‘‘MĒNEŠI’’ - JA “NEZIN/ NAV VIEDOKĻA”, IERAKSTIET ‘‘88’’ ABOS 
LAUCIŅOS. JA LĪGUMAM UZ NOTEIKTU TERMIŅU NAV PRECĪZA  ILGUMA, ABOS LAUCIŅOS 
IERAKSTIET “77”. 

 

Gadu skaits: ……………………   

00 – ja mazāk nekā 1 gadu 
77 – nav precīza termiņa  
88 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
99 – Atteikums (spontāna atbilde) 

Mēnešu skaits: ……………………   

77 – nav precīza termiņa  
88 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
99 – Atteikums (spontāna atbilde) 



 5

JAUTĀT VISIEM 

Q9 Kāds ir tā uzņēmuma vai organizācijas, kurā jūs strādājat, galvenais darbības veids?  

INTERVĒTĀJ!:JAUTĀJIET UN PIERAKSTIET DETALIZĒTU INFORMĀCIJU-CENŠATIES IEGŪT 
TIK DAUDZ INFORMĀCIJAS,CIK VIEN IESPĒJAMS!  

……………………………………………………………………………..…………………………….. 
88 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
99 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM Q10 Vai jūs strādājat...?  

1 – Privātā sektorā 
2 – Valsts sektorā 
3 – Jauktā privātā - valsts organizācijā vai uzņēmumā 
4 – Bezpeļņas sektorā, nevalstiskā organizācijā  
5 – cits 

8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM 
RĀDĪT KARTIŅU Q11 
Q11 Cik daudz cilvēku kopumā strādā Jūsu darba vietā (vietējā nodaļā)? 

01 – 1 (intervējamais strādā viens  
02 – 2 - 4 
03 – 5 - 9 
04 – 10 - 49 
05 – 50 - 99 
06 – 100 - 249 
07 – 250 - 499 
08 – 500 un vairāk 

88 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
99 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM Q12 Cik gadus Jūs jau strādājat savā uzņēmumā vai organizācijā?   

INTERVĒTĀJ: PASKAIDROT, JA NEPIECIEŠAMS: AR UZŅĒMUMU MĒS SAPROTAM 
ORGANIZĀCIJU KOPUMĀ NEVIS UZŅĒMUMA DAĻU. 

Gadu skaits:……………………………………  

00 – ja mazāk nekā 1 gadu 
77 – Nav piemērojams  
88 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
99 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 

JAUTĀT VISIEM         Q13 Kāda bija Jūsu galvenā nodarbošanās tieši pirms patreizējās?  
INTERVĒTĀJ: JA MĀCĀS UN STRĀDĀ NEPILNU LAIKU, ATZĪMĒT KODU “6” JAUTĀJUMĀ “IZGLĪTĪBA” 

RESPONDENTS VAR ATSAUKTIES UZ VIŅA/ VIŅAS IEPRIEKŠĒJO STATUSU PATREIZĒJĀ DARBA VIETĀ 

RĀDĪT KARTIŅU Q13 – NOLASIET – TIKAI VIENA ATBILDE! 
 

1 – Nodarbināts ar līgumu uz nenoteiktu laiku 
2 – Nodarbināts ar līgumu uz noteiktu laiku 
3 – Nodarbināts ar nodarbinātības aģentūras pagaidu līgumu 
4 – Pašnodarbināts 
5 – Bezdarbnieks 
6 –Atrodas mācībās vai apmācībā 
7 – Cits  

8 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 



 6

JAUTĀT VISIEM 
Q14 Ja Jūs salīdzināt savu patreizējo situāciju ar to, kāda tā bija 2009.gada janvārī, vai Jūs esat 

piedzīvojis izmaiņas sekojošos Jūsu darba aspektos? 
 

RĀDĪT KARTIŅU Q14 AR SKALU – NOLASĪT  “A” - “B”  
 

 Palielinājies Bez izmaiņām Samazinājies Nezina/NA Atteikums 

A – Stundu skaits, ko Jūs nostrādājat nedēļā? 3 2 1 8 9 

B – Jūsu alga vai ienākumi? 3 2 1 8 9 

 
JAUTĀT VISIEM 
Q15 Vai pēdējo 3 gadu laikā ir notikušas sekojošas izmaiņas Jūsu patreizējā darba vietā, kas 

ietekmēja Jūsu tiešo darba vidi?  
 

NOLASĪT  “A” - “B” 

 Jā Nē Nezina Atteikums 

A – Tika ieviesti jauni procesi vai tehnoloģijas 1 2 8 9 

B – Tika veikta būtiska restrukturizācija vai reorganizācija 1 2 8 9 
 
JAUTĀT VISIEM 
Q16 Vai Jūsu darba vietā darbinieki ar tādu pašu amatu kā Jums ir...? 
 

1 – Pārsvarā vīrieši 
2 – Pārsvarā sievietes 
3 – Vairāk vai mazāk vienāds skaits vīriešu un sieviešu 
4 – Nav neviena cita ar tādu pašu amatu 
8 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM 
Q17 Cik daudz tādu cilvēku strādā jūsu uzraudzībā, kuru algas palielināšana, prēmijas vai 

paaugstināšana amatā ir atkarīgi tieši no jums?  

Cilvēku skaits:……………………   
0000 – neviens 
8888– NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
9999 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM 
Q18 Cik stundas nedēļā Jūs parasti strādājat savā apmaksātajā pamatdarbā? 

INTERVĒTĀJ:  IZŅEMOT PUSDIENAS PĀRTRAUKUMU UN LAIKU, KAS TIEK PAVADĪTS CEĻĀ UZ 
DARBU UN ATPAKAĻ - JA 30 VAI VAIRĀK MINŪTES, NOAPAĻOJIET LĪDZ NĀKAMAJAI STUNDAI  

Stundu skaits nedēļā: ……………… 
888 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
999 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 

JAUTĀT VISIEM 
Q19 Ja Jūs varētu brīvi izvēlēties savu darba stundu skaitu un ņemot vērā nepieciešamību nopelnīt 

iztikai: cik stundas nedēļā Jūs patlaban vēlētos strādāt? 

Stundu skaits nedēļā: ……………… 
777- tas pats stundu skaits kā pašreiz (spontāna atbilde) 
888 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
999 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM 
Q20 Cik dienas nedēļā Jūs parasti strādājat savā apmaksātajā pamatdarbā? 

Dienu skaits nedēļā: ……………… 
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 



 7

JAUTĀT VISIEM 
Q21 Vai Jums ir vēl kāds apmaksāts darbs(i) papildus Jūsu apmaksātajam pamatdarbam? (JA Jā) 
Vai tas ir/ tie ir ...?  

RĀDĪT KARTIŅU Q21 – NOLASIET  – TIKAI VIENA ATBILDE! 
 

1 – Nav cita apmaksāta darba  ---------------------------------- > PĀRIET PIE Q23 
2 – Jā, pastāvīgs -------------------------------------------------- > TURPINĀT AR Q22 
3 – Jā, gadījuma -------------------------------------------------- > PĀRIET PIE Q23 
4 – Cits (nelasīt) -------------------------------------------------- > PĀRIET PIE Q23 
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) ----------------- > PĀRIET PIE Q23 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) ------------------------------- > PĀRIET PIE Q23 

 

JAUTĀT JA Q21=2 
Q22 Cik stundas vidēji nedēļā Jūs strādājat šo darbu(-us) ārpus sava apmaksātā pamatdarba? 

INTERVĒTĀJ: JA 30 VAI VAIRĀK MINŪTES, NOAPAĻOJIET LĪDZ NĀKAMAJAI STUNDAI  

Stundu skaits:……………………   

888 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
999 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 

INTERVĒTĀJ.: NOLASĪT 
 

No šī brīža visi tālākie jautājumi attiecas uz galveno apmaksāto pamatdarbu 
 
JAUTĀT VISIEM 
Q23 Lūdzu pasakiet, izmantojot sekojošo skalu, vai jūs darbā esat pakļauts/a ...? 
 

PARĀDIET KARTIŅU Q23 AR SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ! 
 

R 
NOLASIET - MAINIET SECĪBU - ATZĪMĒJIET 

“X” KOLONNĀ “R” PIE TĀS PARĀDĪBAS, PAR 
KURU JŪS SĀKAT JAUTĀT 

visu 
laiku

gandrīz  
visu 
laiku 

apmēram 
3/4 no  

visa laika

apmēram 
pusi no 

visa laika

apmēram 
1/4 no  

visa laika

gandrīz 
nekad NEKAD Nezin Atteikums 

 A – vibrācijām, kuras rada rokas instrumenti, 
mašīnas, u.t.. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  B – tik skaļam troksnim, ka jums nākas pacelt 
balsi, runājot ar cilvēkiem 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 C – augstām temperatūrām, kuru dēļ jūs svīstat 
pat tad, kad nestrādājat  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 D – zemām temperatūrām telpās vai ārpus tām 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

E – Dūmu, izgarojumu tvaiku (tādu kā 
metināšanas vai izplūdes gāžu izgarojumu), 
pulveru vai putekļu (tādu kā koksnes putekļu 
vai minerālvielu putekļu) utml. vielu 
ieelpošanai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 F – Šķīdinātāju un atšķaidītāju izgarojumu 
ieelpošanai 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
G – nepieciešamībai ņemt rokās vai būt ādas 

saskarei ar ķīmiskiem produktiem vai 
vielām 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 H – Citu cilvēku smēķētas tabakas dūmiem 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
I – Nepieciešamībai ņemt rokās vai būt tiešā 

kontaktā ar materiāliem, kuri var būt 
infekciozi, tādiem kā atkritumi, ķermeņa 
šķidrumi, laboratorijas materiāli, utt. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 



 8

 JAUTĀT VISIEM 
Q24 Lūdzu pasakiet, izmantojot to pašu skalu, vai jūsu apmaksātais pamatdarbs ir saistīts ar ...?  

NOLASIET - MAINIET SECĪBU - ATZĪMĒJIET “X” KOLONNĀ “R” PIE 
TĀS PARĀDĪBAS, PAR KURU JŪS SĀKAT JAUTĀT 

RĀDĪT IEPRIEKŠĒJO KARTIŅU (Q23) AR SKALU – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ! 
 

R 
NOLASIET - MAINIET SECĪBU - ATZĪMĒJIET 

“X” KOLONNĀ “R” PIE TĀS PARĀDĪBAS, 
PAR KURU JŪS SĀKAT JAUTĀT 

visu 
laiku 

gandrīz  
visu 
laiku 

apmēram 
3/4 no  

visa laika

apmēram 
pusi no 

visa laika

apmēram 
1/4 no  

visa laika

gandrīz 
nekad NEKAD Nezin Atteikums 

 A – sāpīgām vai nogurdinošām pozām 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  B – cilvēku pacelšanu vai pārvietošanu 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 C – smagu priekšmetu nešanu vai 
pārvietošanu  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 D – Stāvēšanu 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 E – vienveidīgām plaukstu vai roku kustībām  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
F – tiešiem kontaktiem ar cilvēkiem, kuri nav 

darbinieki jūsu darba vietā – tādiem kā 
pircēji, pasažieri, audzēkņi, pacienti u.c. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 G – Darbs ar dusmīgiem klientiem?  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 H – darbu ar datoru: personāldatoru, 
tīklu, serveriem  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 I – izmantot Internetu/e-pastu 
profesionālajām vajadzībām 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

JAUTĀT VISIEM 
Q25 Vai Jūsu darbs ietver pircēju, pacientu, klientu apmeklēšanu vai strādāšanu viņu telpās vai pie viņiem mājās? 

 

1 – Jā 
2 – Nē  
8 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 

JAUTĀT VISIEM 
Q26 Kur atrodas Jūsu pamata darba vieta? 
 

RĀDĪT KARTIŅU Q26– NOLASĪT– TIKAI VIENA ATBILDE! 
 
1 – Mana darba devēja/ mana uzņēmuma telpās (birojs, rūpnīca, veikals, skola, u.c.) 
2 – Klienta telpās  
3 – Automašīna vai cits transportlīdzeklis 
4 – Ārpus telpām (būvlaukums, lauksaimniecības tīrums, pilsētas ielas) 
5 – Manās mājās 
6 – Cits 
8– Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 
 

JAUTĀT VISIEM 
Q27 Jūs minējāt, ka Jūsu galvenā darba vieta atrodas [ATBILDE NO Q26]. Vai Jūs pēdējo 3 mēnešu 
laikā esat strādājis citā vietā? 

RĀDĪT KARTIŅU Q26 – NOLASĪT NO “A” LĪDZ “E”– VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ! 
 

 Jā Nē Nezina Atteikums 

A Mana darba devēja/ mana uzņēmuma telpās (birojs, rūpnīca, veikals, skola, u.c.) 1 2 8 9 

B Klienta telpās 1 2 8 9 

C Automašīna vai cits transportlīdzeklis 1 2 8 9 

D  Ārpus telpām (būvlaukums, lauksaimniecības tīrums, pilsētas ielas)  1 2 8 9 

E Manās mājās 1 2 8 9 

F Cits 1 2 8 9 



 9

JAUTĀT VISIEM 
Q28 Vai Jūsu darba apstākļi kādreiz liek lietot individuālos aizsardzības līdzekļus? 

1 – Jā --------------------------------------------------------------- > TURPINĀT AR Q29 
2 – Nē -------------------------------------------------------------- > PĀRIET UZ Q30 
8 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) ---------------------------------  > PĀRIET UZ Q30 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) ----------------------------------------------  > PĀRIET UZ Q30 

 
JA Q28=1 (JĀ PIE INDIVIDUĀLĀS AIZSARDZĪBAS LĪDZEKĻIEM) 
 

JAUTĀT JA Q28=1 
Q29 Vai jūs to izmantojat vienmēr, kad ir šāda prasība? 

1 – Jā 
2 – Nē  
8 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM  
Q30 Cik labi Jūs esat informēts par tiem veselības un drošības riskiem, kas saistīti ar Jūsu darba izpildi? 

1 – Ļoti labi informēts/a 
2 – Labi informēts/a 
3 – Ne pārāk labi informēts/a 
4 – Nepavisam nēesat informēts/a 
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 
 

JAUTĀT VISIEM 
Q31 Cik minūtes parasti jūs vidēji dienā pavadāt ceļā uz darbu un atpakaļ? 

 Minūšu skaits dienā: ……………………   
000 – Neattiecas (nav piemērots)  
888 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
999 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM  
Q32 Cik reizes mēnesī jūs parasti strādājat naktī, tas ir, vismaz 2 stundas laikā no 22.00 līdz 05.00? 

Nakšu skaits mēnesī……………………   
00 – NEKAD 
88 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
99 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM  
Q33 Un cik reizes mēnesī jūs parasti strādājat vakarā, vismaz 2 stundas laikā no 18.00 līdz 22.00? 

Vakaru skaits mēnesī……………………   
00 – NEKAD 
88 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
99 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM  
Q34 Un cik reizes mēnesī jūs strādājat svētdienās?  

Svētdienu skaits mēnesī……………………   
00 – NEKAD 
88 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
99 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM  
Q35 Un cik reizes mēnesī jūs strādājat sestdienās?  

Sestdienu skaits mēnesī……………………   
00 – NEKAD 
88 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
99 – Atteikums (spontāna atbilde) 



 10

JAUTĀT VISIEM  
Q36 Un cik reizes mēnesī jūs strādājat vairāk nekā 10 stundas dienā? 

Reižu skaits, kad respondents strādā vairāk nekā 10 stundas dienā:……………………  
00 – NEKAD 
88 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
99 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 

JAUTĀT VISIEM  
Q37 Vai jūs strādājat...? 
 

NOLASĪT NO “A” LĪDZ “F” 

 Jā Nē Nezin Atteikums 

A – to pašu stundu skaitu katru dienu 1 2 8 9 

B – to pašu dienu skaitu katru nedēļu 1 2 8 9 

C– to pašu stundu skaitu katru nedēļu 1 2 8 9 

D – Ar precīzi noteiktu darba sākšanas un beigšanas laiku 1 2 8 9 

E – Pēc izsaukuma  1 2 8 9 

F – Darbs maiņās 1 2 8 9 
 

JA Q37_F “MAIŅAS”=1 “JĀ” PĀRIET 
PIE Q38, PĀRĒJIEM PĀRIET PIE Q39 

JAUTĀT JA Q37_F=1 
Q38 Vai jūs strādājat...? 

RĀDĪT KARTIŅU Q38 – NOLASIET – TIKAI VIENA ATBILDE! 
1 – sadalītas maiņas katru dienu (ar pārtraukumu vismaz 4 stundas starp darba periodiem) 
2 – pastāvīgās maiņās (rīta, pēcpusdienas vai nakts) 
3 – mainīgās/ rotējošās maiņās 
4 – Cits (nelasīt) 
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM 
Q39 Kā tiek noteikts jūsu darba laiks? 

 RĀDĪT KARTIŅU Q39 – NOLASIET – TIKAI VIENA 
ATBILDE! 

1 – To nosaka uzņēmums/ organizācija, un to nav iespējams mainīt                                                      TURPINĀT AR Q40 
2 – Jūs varat izvēlēties starp vairākiem fiksēta laika grafikiem, ko noteicis uzņēmums/ organizācija  TURPINĀT AR Q40 
3 – Jūs varat pielāgot savas darba stundas noteiktās robežās (t.i., elastīgs darba laiks)                          PĀRIET UZ Q41 
4 – Jūsu darba stundas Jūs pilnībā nosakāt pats/-i ------------------------------- > PĀRIET UZ Q41 
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) --------------------------------------------------------  > PĀRIET UZ Q41 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) ----------------------------------------------------------------------  > PĀRIET UZ Q41 

 
JAUTĀT JA Q39=1 VAI 2  
Q40 Vai izmaiņas jūsu darba grafikā notiek regulāri? (JA JĀ) Cik ilgu laiku pirms tam jūs tiekat 

informēti par šīm izmaiņām? 

 RĀDĪT KARTIŅU Q40 – NOLASIET – TIKAI VIENA ATBILDE! 
1 – Nē  
2 – Jā, tai pašā dienā 
3 – Jā, iepriekšējā dienā 
4 – Jā, vairākas dienas iepriekš 
5 – Jā, vairākas nedēļas iepriekš 
6 – Cits (nelasīt) 
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 



 11

JAUTĀT VISIEM  
Q41 Vai kopumā jūsu darba laiks saskan ar jūsu ģimenes vai sabiedriskajiem pienākumiem ārpus 

jūsu darba ļoti labi, labi, ne pārāk labi vai slikti? 

1 – Ļoti labi 
2 – Labi  
3 – Ne pārāk labi 
4 – Slikti.....................................  
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM  
Q42 Cik bieži pēdējo 12 mēnešu laikā ir bijis tā, ka Jums nācās strādāt Jūsu brīvajā laikā, lai 
izpildītu prasības darbā?  

NOLASĪT 

1 – Gandrīz katru dienu 
2 – Vienu vai divas reizes nedēļā 
3 – Vienreiz vai divreiz mēnesī 
4 – Retāk 
5 – Nekad 
7 – Nav piemērojams  
8 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM 
Q43  Vai Jūs teiktu, ka vienoties par vienu vai divām brīvām stundām Jūsu darba laikā, lai 

parūpētos par personiskajām vai ģimenes lietām Jums ... 

1- Nemaz nav grūti  
2 – Nav pārāk grūti  
3– Diezgan grūti 
4 – Ļoti grūti  
8 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM  
Q44 Lūdzu pasakiet, vai jūsu darbs ir saistīts ar īsiem vienveidīgiem uzdevumiem, kas ilgst mazāk par...? 

INTERVĒTĀJ: NOLASĪT ‘A’-‘B’ – JA NEPIECIEŠAMS, PRECIZĒT, KA AR TO MĒS DOMĀJAM 
UZDEVUMUS NEVIS KUSTĪBAS, TĀDAS KĀ, KLIKŠĶINĀŠANA AR DATORPELI! 
 

 Jā Nē Nezin Atteikums 

A – 1 minūti 1 2 8 9 

B– 10 minūtēm 1 2 8 9 
 
JAUTĀT VISIEM  
Q45 Un vai jūsu darbs ir saistīts ar ...? 

RĀDĪT KARTIŅU Q45 AR SKALU – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ! 
 

R 
NOLASIET - MAINIET SECĪBU - ATZĪMĒJIET 

“X” KOLONNĀ “R” PIE TĀS PARĀDĪBAS, 
PAR KURU JŪS SĀKAT JAUTĀT 

visu 
laiku

gandrīz  
visu 
laiku 

apmēram 
3/4 no  
visa 
laika 

apmēram 
pusi no 

visa laika

apmēram 
1/4 no  

visa laika

gandrīz 
nekad NEKAD Nezin Atteikums 

 A – strādāšanu ļoti lielā ātrumā 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 B– darbu izpildi īsos termiņos 1 2 3 4 5 6 7 8 9 



 12

JAUTĀT VISIEM  
Q46 Vai kopumā jūsu darba temps ir vai nav atkarīgs no...? 

NOLASĪT NO ‘A’ LĪDZ  ‘E’  
 

 Jā Nē Nezin Atteikums Nav piemērojams 

A – jūsu kolēģu darba 1 2 8 9  

B – tiešām prasībām no pircēju, pasažieru, audzēkņu, pacientu u.c. puses 1 2 8 9  

C – saražotā produkta daudzuma normām vai izpildes normām 1 2 8 9  

D – automātiskā mašīnas ātruma vai produkta kustības 1 2 8 9  

E – no jūsu priekšnieka tiešās kontroles 1 2 8 9 7 

 
JAUTĀT VISIEM  
Q47 Cik bieži jums nākas pārtraukt kādu uzdevumu, ko jūs veicat, un ķerties pie kāda neparedzēta 

uzdevuma? 

 RĀDĪT KARTIŅU Q47 – NOLASIET – TIKAI VIENA ATBILDE! 
1 – Ļoti bieži ------------------------------------------------------ > TURPINĀT AR Q48 
2 – Diezgan bieži ------------------------------------------------- > TURPINĀT AR Q48 
3 – Laiku pa laikam ---------------------------------------------- > TURPINĀT AR Q48 
4 – NEKAD ------------------------------------------------------- > PĀRIET UZ Q49 
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) --------------------------------  > PĀRIET UZ Q49 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) ----------------------------------------------  > PĀRIET UZ Q49 

 

JAUTĀT JA Q47=1 VAI 2 VAI 3 
Q48 Kāda ietekme šiem pārtraukumiem ir uz jūsu darbu...  

 RĀDĪT KARTIŅU Q48 – NOLASIET – TIKAI VIENA ATBILDE! 

1 – traucējoša  
2 – nekāda 
3 – pozitīva 
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 

JAUTĀT VISIEM  
Q49 Vai jūsu apmaksātais pamatdarbs ir saistīts ar...? 

NOLASĪT NO “A” LĪDZ “F” 

 Jā Nē Nezin Atteikums 

A – precīzu kvalitātes standartu izpildi 1 2 8 9 

B – jūsu paša/s darba kvalitātes pašnovērtējumu 1 2 8 9 

C – neparedzētu problēmu patstāvīgu risināšanu 1 2 8 9 

D – monotoniem uzdevumiem 1 2 8 9 

E – kompleksiem uzdevumiem  1 2 8 9 

F – jaunu lietu apguvi 1 2 8 9 
 
JAUTĀT VISIEM  
Q50 Vai jums ir iespējams izvēlēties vai mainīt...?  

NOLASĪT NO “A” LĪDZ “C” 

 Jā Nē Nezin Atteikums 

A – jūsu darba uzdevumu veikšanas kārtību 1 2 8 9 

B – jūsu darba metodes 1 2 8 9 

C – jūsu darba ātrumu vai tempu 1 2 8 9 



 13

JAUTĀT VISIEM 
Q51 Par katru no sekojošiem apgalvojumiem, lūdzu izvēlaties atbildi, kura vislabāk apraksta Jūsu 

darba situāciju 

RĀDĪT KARTIŅU Q51 AR SKALU – NOLASĪT NO “A” LĪDZ “P” – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ! 
 

 Vienmēr Gandrīz 
vienmēr Dažreiz Reti NEKAD Nezin Atteikums 

Nav 
piemēro- 

jams 
A – Jūsu kolēģi Jūs atbalsta un palīdz  1 2 3 4 5 8 9 7 
B – [JAUTĀT TIKAI DARBA 

ŅĒMĒJIEM, Q6=3] Jūsu 
priekšnieks/vadītājs Jūs atbalsta 
un palīdz 

1 2 3 4 5 8 9 7 

C – Ar Jums konsultējas pirms tiek 
noteikti Jūsu darba mērķi 1 2 3 4 5 8 9 7 

D – Jūs esat iesaistīts Jūsu 
departamenta vai organizācijas 
darba procesu uzlabošanā vai 
darba organizācijas uzlabošanā  

1 2 3 4 5 8 9 7 

E –  Jūs varat izteikt savu vidoklis, 
izvēloties tos cilvēkus, ar kuriem 
strādāt kopā  

1 2 3 4 5 8 9 7 

F – Jūs varat uz brīdi pārtraukt darbu, 
kad jūs to vēlaties  1 2 3 4 5 8 9  

G – Jums ir pietiekami daudz laika, 
lai veiktu savu darbu 1 2 3 4 5 8 9  

H – Jūsu darbs sniedz Jums labi 
padarīta darba sajūtu   1 2 3 4 5 8 9  

I – Jūs varat pielietot Jūsu paša/-as 
idejas savā darbā 1 2 3 4 5 8 9  

J – Jums ir sajūta, ka Jūs darāt 
noderīgu darbu 1 2 3 4 5 8 9  

K – Jūs zināt, ko no Jums darbā 
sagaida 1 2 3 4 5 8 9  

L – Jūsu darbs ietver uzdevumus, kas 
ir pretrunā ar jūsu personīgajām 
vērtībām 

1 2 3 4 5 8 9  

M – Jūs tiekat emocionāli iesaistīts 
savā darbā 1 2 3 4 5 8 9  

N – Jūs izjūtat stresu savā darbā 1 2 3 4 5 8 9  
O – Jūs varat ietekmēt lēmumus, kas 

ir svarīgi jūsu darbam 1 2 3 4 5 8 9  

P – Jūsu darbs pieprasa, lai Jūs slēptu 
savas izjūtas 1 2 3 4 5 8 9  

 

JAUTĀT VISIEM  
Q52. Ja jūs pieļautu kļūdas savā darbā, vai tas varētu radīt ... 

NOLASĪT  “A” - “B”,  RĀDĪT KARTIŅU Q51 AR SKALU 
 

 Vienmēr Lielākoties Dažreiz Reti Nekad Nezina Atteikums 
A – fiziskus savainojumus citiem cilvēkiem? 1 2 3 4 5 8 9 
B – Finansiālus zaudējumus jūsu 

uzņēmumam? 1 2 3 4 5 8 9 
 

JAUTĀT VISIEM 
Q53 Vai Jūsu darbs ir saistīts ar uzdevumu rotāciju starp Jums un Jūsu kolēģiem? 

1 – Jā --------------------------------------------------------------- > TURPINĀT AR Q54 
2 – Nē -------------------------------------------------------------- > PĀRIET UZ Q56 
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) --------------------------------  > PĀRIET UZ Q56 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) ----------------------------------------------  > PĀRIET UZ Q56 



 14

JAUTĀT VISIEM, JA Q53=1 
Q54 Vai šo uzdevumu veikšanai ir nepieciešamas  citas prasmes un iemaņas? 

1 – Jā 
2 – Nē 
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde)  

 

JAUTĀT JA Q53=1 
Q55 Kurš pieņem lēmumu par darba pienākumu sadali?  

NOLASĪT  “A” - “B” 

 Jā Nē Nezin Atteikums 

A – Jūsu priekšnieks/vadītājs 1 2 8 9 

B – Lēmumu pieņem cilvēki kuru starpā notiek darba uzdevumu rotācija 1 2 8 9 
 
JAUTĀT VISIEM 
 

Q56 Vai Jūs strādājat grupā vai komandā, kurai ir kopīgi uzdevumi un kas var plānot savu darbu? 
 

1 – Jā, vienmēr vienā un tajā pašā --------------  > TURPINĀT AR Q57 
2 – Jā, vairākās ------------------------------------  > TURPINĀT AR Q57 
3 – Es nestrādāju šādās grupās vai komandās -  > PĀRIET UZ INSTRUKCIJU PIRMS Q58 
8 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) ---------------  > PĀRIET UZ INSTRUKCIJU PIRMS Q58 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) ----------------------------  > PĀRIET UZ INSTRUKCIJU PIRMS Q58 

 
JAUTĀT JA Q56=1 VAI 2 
Q57 Komandā, kurā Jūs strādājat visbiežāk, vai darba komandas locekļi paši izlemj...? 

NOLASĪT NO “A” LĪDZ “C” 
 

 Jā Nē Nezin Atteikums 

A – ...par darba uzdevumu sadali 1 2 8 9 

B – ...kurš būs komandas vadītājs 1 2 8 9 

C – ... darba grafiks  1 2 8 9 
 

UZDOT Q58 UN Q59 TIKAI DARBA ŅĒMĒJIEM! 
 

Q58 Kopumā, Jūsu tiešais vadītājs/ priekšnieks ... 

NOLASĪT NO “A” LĪDZ “E” 
 

 Jā Nē Nezina Atteikums 

A – Nodrošina Jūs ar atsauksmēm par Jūsu darbu 1 2 8 9 

B – Respektē Jūs kā cilvēku 1 2 8 9 

C – Labi risina konfliktus 1 2 8 9 

D – Labi plāno un organizē darbu 1 2 8 9 

E – Iedrošina Jūs piedalīties svarīgu lēmumu pieņemšanā 1 2 8 9 
 
JAUTĀT TIKAI DARBA ŅĒMĒJIEM 
Q59 Vai jūsu tiešais priekšnieks ir vīrietis vai sieviete?  

1 – Vīrietis 
2 – Sieviete 
7 – Nav piemērots (SPONTĀNA ATBILDE) 
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 



 15

 

JAUTĀT VISIEM 
 

Q60 Kura no sekojošām alternatīvām vislabāk apraksta jūsu prasmes un iemaņas, kas 
nepieciešamas jūsu darbā? 

 RĀDĪT KARTIŅU Q60 – NOLASIET – TIKAI VIENA ATBILDE! 
 

1 – Man ir nepieciešama papildus apmācība, lai tiktu galā ar maniem darba pienākumiem 
2 – Manas pašreizējās prasmes labi atbilst maniem darba pienākumiem 
3 – Man ir prasmes, ar kurām es varētu tikt galā arī ar sarežģītākiem darba pienākumiem 
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
 JAUTĀT VISIEM  
Q61 Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs esat vai nēesat izmantojis kādu no sekojošiem apmācību 

veidiem ar mērķi uzlabot savas darba prasmes?  

NOLASĪT NO “A” LĪDZ “C” 
 

JA VAIRĀKAS APMĀCĪBAS, JAUTĀT PAR PĒDĒJO 
 

Jā Nē Nezin Atteikums 

A – Apmācības, kuras apmaksāja vai nodrošināja jūsu darba devējs 
vai jūs pats, ja jūs esat pašnodarbināta persona 1 2 8 9 

B – Apmācības, par kurām esat maksājis Jūs pats/-i 1 2 8 9 

C – Apmācība darbā uz vietas (veic darba kolēģi, darba vadītājs) 1 2 8 9 
 
JA JĀ JAUTĀJUMĀ Q61A 
 
JAUTĀT, JA Q61A=1 
Q61_1 Vai Jūs piekrītat vai nepiekrītat  sekojošiem izteikumiem, kas apraksta dažus apmācību aspektus? 

NOLASĪT NO “A” LĪDZ “C” 
 

GADĪJUMĀ, JA VAIRĀKAS APMĀCĪBAS, TAD JAUTĀT 
PAR PĒDĒJĀM! 

 

Piekrītu Nepiekrītu Nezina Atteikums 

A – Apmācības palīdzēja man uzlabot veidu, kā es strādāju 1 2 8 9 

B – Es jūtu, ka apmācības ir padarījušas manu darbu drošāku 1 2 8 9 

C – Es jūtu, ka manas nākotnes nodarbinātības perspektīvas ir kļuvušas labākas 1 2 8 9 
 
JA NĒ JAUTĀJUMĀ Q16A (UZDOT TIKAI DARBA ŅĒMĒJIEM) 
 
JAUTĀT JA Q61A=2 UN TIKAI DARBA ŅĒMĒJIEM 
Q61_2 Vai Jūs lūdzāt, lai Jums tiktu nodrošināta apmācība? 

1 – Jā 
2 – Nē  
8 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 



 16

 

INTERVĒTĀJ: JAUTĀJUMI Q62 UN Q63 UN Q64 JĀUZDOD TIKAI DARBA ŅĒMĒJIEM! T.I. TIEM 
, KAS SNIEDZA ATBILDI “3” JAUTĀJUMĀ Q6 

 

JAUTĀT TIKAI DARBA ŅĒMĒJIEM 
Q62 Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jums...? 

NOLASĪT  “A” - “B” 
 

 INTERVĒTĀj: Darbinieku pārstāvji var būt arodbiedrības pārstāvji vai jebkāda cita veida darbinieku 
pārstāvis, viņi var arī nākt  ārpus darba vietas 
 

 Jā Nē Nezin Atteikums 

A – Jūsu darba izpilde ir tikusi pakļauta  formālai izvērtēšanai? 1 2 8 9 

B – Radušās ar darbu saistītas problēmas ar darba ņēmēju pārstāvi?  1 2 8 9 
 
JAUTĀT TIKAI DARBA ŅĒMĒJIEM  
Q63. Vai Jūsu darba vietā ir darbinieks, kurš darbojas kā darba ņēmēju pārstāvis? 

1 – Jā 
2 – Nē 
8 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT TIKAI DARBA ŅĒMĒJIEM  
Q64. Vai Jūsu darba vietā vadība rīko sapulces, kurās Jūs varat izteikt savu viedokli par uzņēmumā/ 

organizācijā notiekošo? 

1 – Jā 
2 – Nē 
8 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 

JAUTĀT VISIEM! 
 
Q65 Vai pēdējo 12 mēnešu laikā jūs savā darbā esat vai nēesat bijis pakļauts? 

NOLASĪT NO “A” LĪDZ “G” 

 Jā Nē Nezin Atteikums 

A – vecuma diskriminācijai 1 2 8 9 

B – ar rases, etnisko izcelsmi saistītai diskriminācijai 1 2 8 9 

C – ar pilsonību saistītai diskriminācijai 1 2 8 9 

D – diskriminācija pamatojoties uz dzimumu  1 2 8 9 

E – ar reliģiju saistītai diskriminācijai  1 2 8 9 

F – ar invaliditāti saistītai diskriminācijai  1 2 8 9 

G – ar seksuālo orientāciju saistītai diskriminācijai  1 2 8 9 
 

JAUTĀT VISIEM!  
Q66 Vai jūs domājat, ka jūsu darbs apdraud jūsu veselību vai drošību? 

1 – Jā 
2 – Nē 
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā)  
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 



 17

JAUTĀT VISIEM  
Q67 Vai Jūsu darbs iespaido Jūsu veselību, vai nē?  
 

1 – Jā, pamatā pozitīvi  
2 – Jā, pamatā negatīvi 
3 – Nē  
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM  
Q68 Kāds kopumā ir Jūsu veselības stāvoklis? Vai Jūs teiktu, ka tas ir ... 

1 – Ļoti labs 
2 – Labs 
3 – Apmierinošs 
4 – Slikts 
5 – Ļoti slikts 
8 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM  
Q69 Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jums ir bijušas kādas no sekojošām veselības problēmām? 

RĀDĪT KARTIŅU Q69 – NOLASĪT NO “A” LĪDZ “M” – VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ! 
 

  Jā Nē  Nezin Atteikums 
A – dzirdes problēmas 1 2 8 9 
B – ādas problēmas  1 2 8 9 
C – muguras sāpes 1 2 8 9 
D– muskuļu sāpes plecos, kaklā, un/ vai rokās 1 2 8 9 
E – muskuļu sāpes apakšējās ekstremitātēs (gurni, kājas, 

ceļi, pēdas u.c.)  1 2 8 9 

F – galvassāpes, sāpes acīs 1 2 8 9 
G – kuņģa sāpes 1 2 8 9 
H – elpošanas grūtības  1 2 8 9 
I – sirds un asinsvadu slimības 1 2 8 9 
J – savainojums(i)  1 2 8 9 
K – depresija vai trauksme  1 2 8 9 
L – vispārējs nogurums  1 2 8 9 
M – bezmiegs vai vispārējas miega problēmas  1 2 8 9 
N – Cits (nelasīt) 1 2 8 9 
 
JAUTĀT VISIEM  
Q70 Vai pēdēja mēneša laikā Jūs veicot savu darbu esat bijis pakļauts  

NOLASĪT NO “A” LĪDZ “C” 

  Jā Nē Nezin Atteikums 

A – mutiski apvainojumi? 1 2 8 9 

B – negribētai seksuālai uzmanībai? 1 2 8 9 

C – draudi un pazemojoša izturēšanās? 1 2 8 9 
 
 



 18

JAUTĀT VISIEM 
Q71 Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs veicot savu darbu esat bijis pakļauts 

NOLASĪT NO “A” LĪDZ “C” 
 

 Jā Nē Nezin Atteikums 

A – fiziskai vardarbībai (MODIFIED TREND) 1 2 8 9 

B – psiholoģiskai vardarbībai (iebiedēšanai, teroram) 1 2 8 9 

C – seksuāla uzmākšanās  1 2 8 9 
 
JAUTĀT VISIEM  
Q72 Kopumā cik dienas pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs kavējāt darbu sakarā ar veselības problēmām? 

Darba dienu skaits ……………………   
888 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
999 – Atteikums (spontāna atbilde) 
000 – neviens 

 
INTERVĒTĀJ, JAUT. Q73 JĀUZDOD TIKAI TIEM, KAS ATBILDĒJA “VISMAZ 1 DIENU” JAUT. Q72 
 
Q73 Cik no iepriekš norādītajām dienām, kurās jūs negājāt uz darbu, jūs nevarējāt ierasties darbā  
dēļ  nelaimes gadījuma vai nelaimes gadījumiem darbā? 
 

INTERVĒTĀJ, LŪDZU, NOSKAIDROJIET, VAI NEGADĪJUMS(I) NOTIKA 
DARBĀ. ŠEIT JĀIEKĻAUJ TIKAI DARBĀ NOTIKUŠI NEGADĪJUMI. 

 Darba dienu skaits ……………………   
888 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
999 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM 
Q74 Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs strādājāt, kad Jūs bijāt slims? 

1 – Jā 
2 – Nē 
7 - nebija slims (spontāna atbilde) 
8 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

(JA JĀ) Darba dienu skaits::……………………   
 

JAUTĀT TIKAI TAD,JA RESPONDENTS NAV SASNIEDZIS 60 GADU VECUMU. 
 

Q75 Vai Jūs domājat, ka jūs varēsiet paveikt to pašu darbu tad, kad Jums būs 60 gadi?  

1 – Jā, es tā domāju  
2 – Nē, es tā nedomāju  
3 – Es to negribētu  
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
JAUTĀT VISIEM 
 

Q76 Vai kopumā jūs esat ļoti apmierināts/a, apmierināts/a, ne pārāk apmierināts/a vai nemaz neesat 
apmierināts/a  ar apstākļiem savā apmaksātajā pamatdarbā?  

1 – Ļoti apmierināts/a  
2 – Apmierināts/a 
3 – Ne pārāk apmierināts/a 
4 – Nemaz neesmu apmierināts/a 
8 – NEZINU/ nav viedokļa (neteikt priekšā) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 



 19

JAUTĀT VISIEM  
Q77 Cik lielā mērā jūs piekrītat vai nepiekrītat sekojošiem izteikumiem ,kas apraksta dažus jūsu 
darba aspektus? 

RĀDĪT KARTIŅU Q77 AR SKALU – NOLASĪT NO “A” LĪDZ “G” – VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ! 
 

 
Pilnībā 
piekrītu 

Piekrītu Ne piekrītu, 
ne nepiekrītu

Ne 
piekrītu 

Pilnībā 
nepiekrītu 

Nav piemērots 
(spontāna 
atbilde) 

Nezina 
(spontāna 
atbilde) 

Att. 
(spontāna 
atbilde) 

A – Es varētu pazaudēt savu darbu 
nākamo 6 mēnešu laikā  5 4 3 2 1 7 8 9 

B – Man labi maksā par darbu, ko es veicu 5 4 3 2 1 7 8 9 

C – Mans darbs rada labas iespējas 
manas karjeras attīstībai 5 4 3 2 1 7 8 9 

D – Es šajā organizācijā jūtos kā mājās 5 4 3 2 1 7 8 9 

E   – Man darbā ir ļoti labi draugi 5 4 3 2 1 7 8 9 

F – Ja es zaudētu vai atstātu savu 
patreizējo darbu, man būtu viegli 
atrast  darbu ar līdzīgu algu. 

5 4 3 2 1 7 8 9 

G – Organizācija/ uzņēmums, kurā es 
strādāju,  motivē mani izpildīt darbu 
pēc iespējas labāk 

5 4 3 2 1 7 8 9 

 



 20

Demogrāfija 
 

EF1 Kāds ir izglītības vai apmācības augstākais līmenis, ko Jūs esat sekmīgi pabeidzis?  
 

1 – Nepabeigta pamatskolas izglītība 
2 – Pamatskolas izglītība (4-9 klases) 
3 – Arodskolas izglītība (pēc 9.klases beigšanas) 
4 – Vispārējā vidējā izglītība 
5 – Vidējā speciālā izglītība (pēc 9.klases beigšanas) 
6 – Vidējā speciālā izglītība (pēc 12.klases beigšanas) 
7 – 3 – 4 studiju gadi augstākā mācību iestādē (pēc 1990.gada – bakalaura grāds 
8 – Augstākā izglītība (pirms 1990.gada - pabeigta augstākā izglītība, pēc 1990.gada – pabeigta maģistrantūra 
9 – Doktora grāds 

 

99 – Atteikums (spontāna atbilde) 
 
EF2 Kopumā, cik bieži Jūs ārpus darba iesaistāties jebkurā no sekojošajām aktivitātēm? 

RĀDĪT KARTIŅU EF2 AR SKALU – NOLASIET – VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ! 
 

INTERVĒTĀJ!:JA KĀDĀ NO IZTEIKUMIEM NO ‘‘A’’ LĪDZ ‘‘H’’ JAUTĀJUMĀ EF2 IR ATBILDE “KATRU 
DIENU VIENU UN VAIRĀK STUNDU”,TURPINĀT AR EF3. (EF2A-EF2H=1 TURPINĀT AR EF3) 
 
EF3. Cik stundas dienā  jūs esat iesaistīts jebkurā no sekojošām aktivitātēm ārpus jūsu darba?  

 
 EF2. EF3. 

 

ka
tru

 d
ie

nu
 1

 st
un

du
 

va
i v

ai
rā

k 

ka
tru

 d
ie

nu
 v

ai
 k

at
ru

 
ot

ro
 d

ie
nu

 m
az
āk

 
ne

kā
 v

ie
nu

 st
un

du
 

vi
en

re
iz

 v
ai

 d
iv

re
iz

 
ne

dē
ļā

 

vi
en

re
iz

 v
ai

 d
iv

re
iz

 
m
ēn

es
ī 

vi
en

re
iz

 v
ai

 d
iv

re
iz

 
ga

dā
 

N
EK

A
D

 

N
av

 p
ie

m
ēr

oj
am

s 

Ne
zin 

Attei
kums 

Stundu 
skaits: 

Ne
zin 

Attei
kums 

A – Brīvprātīgos vai 
labdarības pasākumos 1 2 3 4 5 6  8 9 

……… 
88 99 

B – Politiskos/arodbiedrību 
pasākumos 1 2 3 4 5 6  8 9 

……… 
88 99 

C – Jūsu bērnu, mazbērnu 
aprūpē un izglītošanā 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

……… 
88 99 

D – Ēdienu gatavošanā un 
mājas darbu veikšana 1 2 3 4 5 6  8 9 

……… 
88 99 

E – Radinieku, kas ir veci 
vai invalīdi, aprūpē 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

……… 
88 99 

F – Apmācībās vai 
izglītojošos kursos  1 2 3 4 5 6  8 9 

……… 
88 99 

G –  Sportošana,kultūras 
vai izklaides pasākumi 
ārpus jūsu mājām  

1 2 3 4 5 6  8 9 
……… 

88 99 

H – dārzkopība un 
remontdarbi  1 2 3 4 5 6  8 9 

……… 
88 99 

 



 21

EF4 Lūdzu, norādiet par katru no pieciem izteikumiem, kurš ir vistuvākais tam, kā Jūs jutāties 
pēdējo divu nedēļu laikā.  

RĀDĪT KARTIŅU EF4 AR SKALU – NOLASĪT NO “A” LĪDZ “E” – VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ! 

 

V
is

u 
la

ik
u 

Li
el
āk

o 
da
ļu

 la
ik

a 

V
ai

rā
k 

ne
kā

 p
us

i l
ai

ka
 

M
az
āk

 k
ā 

pu
si

 la
ik

a 

D
až

re
iz

 

N
em

az
 

N
ez

in
a 

A
tte

ik
um

s 

A – Es jutos priecīgs un labā noskaņojumā 1 2 3 4 5 6 8 9 
B – Es jutos mierīgs un atslābinājies 1 2 3 4 5 6 8 9 
C – Es jutos aktīvs un enerģisks 1 2 3 4 5 6 8 9 
D – Es pamostoties jutos spirgts un atpūties 1 2 3 4 5 6 8 9 
E – Mana ikdienas dzīve bija piepildīta ar 

lietām, kas mani interesē  1 2 3 4 5 6 8 9 
 

EF5 Vai Jūs esat tā persona Jūsu mājsaimniecībā, kas nodrošina lielāko mājsaimniecības ienākumu daļu?  

1 – Jā 
2 – Nē 
3 – Visi vienādi (SPONTĀNA ATBILDE) 
8 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 

EF6 Domājot par Jūsu mājsaimniecības kopējiem ikmēneša ienākumiem, vai Jūsu mājsaimniecība ir 
spējīga savilkt galus ...? 

RĀDĪT KARTIŅU EF6 – NOLASĪT – IESPĒJAMA TIKAI VIENA ATBILDE! 
 

1 – Ļoti viegli 
2 – Viegli 
3 – Diezgan viegli 
4 – Ar nelielām grūtībām 
5 – Ar grūtībām 
6 – Ar lielām grūtībām  
8 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 

INTERVĒTĀJ, JAUT. EF7 JĀUZDOD TIKAI DARBA ŅĒMĒJIEM! T.I., TIEM, KAS DEVA ATBILDI “3” JAUTĀJUMĀ Q6 
 

EF7 Domājot par Jūsu pamatdarbā nopelnīto, ko tie sevī ietver?  

RĀDĪT KARTIŅU EF7 – NOLASĪT NO “A” LĪDZ “J” – VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ! 
 

 Minēja Neminēja Nezin Atteikums 
A – Fiksētā pamatalga/darba samaksa 1 2 8 9 
B – Gabaldarba normas vai produktivitātes apmaksu 1 2 8 9 
C – Piemaksas par papildus darba stundām/ virsstundām  1 2 8 9 
D – Piemaksa kā kompensācija par sliktiem vai bīstamiem 

darba apstākļiem 1 2 8 9 

E – Piemaksas kompensējot darbu Svētdienās 1 2 8 9 
F – Cita veida piemaksas 1 2 8 9 
G – Samaksa, kas ir balstīta uz uzņēmuma vispārējiem darba 

rezultātiem (peļņas sadales shēma) 1 2 8 9 

I – Ienākumi no tā uzņēmuma akcijām kurā jūs strādājat  1 2 8 9 
J – Cita veida ieguvumi (piemēram, veselības apdrošināšana, 

iespēja iegādāties preces ar atlaidēm, u.tml.) 1 2 8 9 

K – Cits (nelasīt)  1 2 8 9 



 22

 

INTERVĒTĀJ: JAUTĀJUMUS EF8 UN EF9 JĀUZDOD TIKAI PAŠNODARBINĀTIEM CILVĒKIEM! 

T.I. TIE, KURI ATBILDĒJA “1” VAI “2” JAUTĀJUMĀ Q6 
 
EF8 Kādu ienākumu daļu Jūs saņemat no sava vissvarīgākā klienta?  
 

RĀDĪT KARTIŅU EF8 – NOLASĪT– IESPĒJAMA TIKAI VIENA ATBILDE! 
 

1 – Mazāk kā 50 procentus 
2 – 51 līdz 75 procentus 
3 – Vairāk kā 75 procentus  
8 – Nezina/ nav viedokļa (spontāna atbilde) 
9 – Atteikums (spontāna atbilde) 

 
EF9 Ko ietver Jūsu pamatdarbībā nopelnītais? 

RĀDĪT KARTIŅU EF9 – NOLASĪT NO “A” LĪDZ “C” – VIENA ATBILDE KATRĀ 
RINDIŅĀ! 
 

 Minēja Neminēja Nezin Atteikums 
A – Ienākums no pašnodarbinātā uzņēmējdarbības - sava uzņēmuma, 

profesionālās nodarbošanās, vai zemnieku saimniecības 1 2 8 9 

B – Ienākumi, kas balstīti uz uzņēmuma (vai partnerības) vispārējiem 
darba rezultātiem (peļņas sadales shēma) 1 2 8 9 

C – Ienākumi no tā uzņēmuma akcijām kurā jūs strādājat 1 2 8 9 
D – Cits (nelasīt) 1 2 8 9 

 

JA EF9.B=1 
 

EF9_1 Domājot par ienākumiem,kas tiek gūti balstoties uz uzņēmuma vispārējiem darba 
rezultātiem (peļņas sadales shēma) 

 

NOLASĪT  “A” - “B” 
 Jā Nē  Nezin Atteikums
EF91_A – Vai šie ienākumi, kas balstīti uz uzņēmuma vispārējiem 

panākumiem, tiek aprēķināti saskaņā ar iepriekš noteiktu formulu? 1 2 8 9 

EF91_B – ...vai jūs šīs piemaksas saņemat regulāri? 1 2 8 9 
 
JAUTĀT VISIEM 
 

EF10 Lūdzu, pasakiet man, cik lieli ir jūsu vidējie tīrie mēneša ienākumi no jūsu apmaksātā 
pamatdarba? Lūdzu, ņemiet vērā vidēji nopelnīto pēdējo mēnešu laikā. Ja Jūs nezināt precīzu 
skaitli, lūdzu, atbildiet aptuveni. 

INTERVĒTĀJ: SKAITĀS TIKAI IENĀKUMI NO PAMATDARBA, NEIEKĻAUJIET PENSIJAS, 
STIPENDIJAS UTT.  
 

LŪDZU, PASKAIDROJIET, KA PAMATDARBS ATTIECAS UZ TO DARBU, PAR KURU VIŅI 
ATSAUCĀS ATLASES ANKETĀ 
 

INTERVĒTĀJ: JA NEPIECIEŠAMS, PASKAIDROJIET, KA TĪRIE MĒNEŠA IENĀKUMI IR 
IENĀKUMI, KAS PALIEK SAŅĒMĒJA RĪCĪBĀ PĒC IENĀKUMA UN SOCIĀLĀ NODOKĻU 
ATRĒĶINĀŠANAS 

 Netto mēneša pamatdarbā nopelnītais (“uz rokas”) LVL: 
88888888 - Nezina (spontāna atbilde)  
99999999 – Atteikums (spontāna atbilde) 



 23

 

INTERVĒTĀJ: UZDOT EF11, JA RESPONDENTS NEZINA NETTO MĒNEŠA PAMATDARBĀ 
NOPELNĪTO VAI ARĪ SAŅEMTS VIEGLS ATTEIKUMS 
 
EF11 Iespējams Jūs varat tā vietā nosaukt aptuveno intervālu. Kurš burts vislabāk atbilst Jūsu 

kopējam neto pamatdarbā nopelnītajam (RĀDĪT KARTIŅU EF11)? Izmantojiet to kartiņas 
daļu, ko Jūs zināt vislabāk: iknedēļas, ikmēneša vai ikgadējie ienākumi. 

INTERVĒTĀJ: RĀDĪT KARTIŅU EF11 
LŪDZU, APVELCIET KODU, KAS ATBILST RESPONDENTA ATBILDEI/ BURTAM 
 

 

RĀDĪT KARTIŅU EF11 – NOSAUCIET MAN, LŪDZU, BURTU, KAS ATBILST JŪSU VIDĒJIEM 
PAMATDARBĀ NETO NOPELNĪTAJAM. IZMANTOJIET TO KARTIŅAS DAĻU, KAS JUMS 
IR ZINĀMA VISLABĀK: IKNEDĒĻAS, IKMĒNEŠA VAI IKGADĒJIE NETO IENĀKUMI. 

 
  Kodēt NEDĒĻAS MĒNEŠA  GADA 

1 = D  D Mazāk kā 18 LVL Mazāk kā 70 LVL Mazāk kā 843 LVL 

2 = B  B no 19 LVL līdz 25 LVL no 71 LVL līdz 105 LVL no 844 LVL līdz 1265 LVL 
3 = I  I no 26 LVL līdz 35 LVL no 106 LVL līdz 140 LVL no 1266 LVL līdz 1686 LVL 
4 = 0  O no 36 LVL līdz 42 LVL no 141 LVL līdz 175 LVL no 1687 LVL līdz 2108 LVL 
5 = T  T no 43 LVL līdz 53 LVL no 176 LVL līdz 210 LVL no 2109 LVL līdz 2530 LVL 
6 = G  G no 54 LVL līdz 70 LVL no 211 LVL līdz 281 LVL no 2531 LVL līdz 3373 LVL 
7 = P  P no 71 LVL līdz 88 LVL no 282 LVL līdz 351 LVL no 3374 LVL līdz 4217 LVL 
8 = A  A no 89 LVL līdz 105 LVL no 352 LVL līdz 421 LVL no 4218 LVL līdz 5060 LVL 
9 = F  F no 106 LVL līdz 130 LVL no 422 LVL līdz 527 LVL no 5061 LVL līdz 6325 LVL 
10= E  E no 131 LVL līdz 175 LVL no 528 LVL līdz 702 LVL no 6326 LVL līdz 8434 LVL 
11= Q  Q no 176 LVL līdz 210 LVL no 703 LVL līdz 878 LVL no 8435 LVL līdz 10542 LVL 
12= H  H no 211 LVL līdz 245 LVL no 879 LVL līdz 1054 LVL no 10543 LVL līdz 12650 LVL 
13= C  C no 246 LVL līdz 299 LVL no 1055 LVL līdz 1230 LVL no 12’651 LVL līdz 14’759 LVL 
14= L  L no 300 LVL līdz 351 LVL no 1231 LVL līdz 1405 LVL no 14’760 LVL līdz 16’867 LVL 
15= N  N no 352 LVL līdz 387 LVL no 1406 LVL līdz 1581 LVL no 16’868 LVL līdz 18’975 LVL 
16= R  R no 388 LVL līdz 422 LVL no 1582 LVL līdz 1757 LVL no 18’976 LVL līdz 21’084 LVL 
17= M  M no 423 LVL līdz 457 LVL no 1758 LVL līdz 1933 LVL no  21’085 LVL līdz 23’192 LVL 
18= S  S no 458 LVL līdz 527 LVL no 1934 LVL līdz 2108 LVL no  23’193 LVL līdz 25’300 LVL 
19=K  K no 528 LVL līdz 597 LVL no  2109 LVL līdz 2460 LVL no 25’301 LVL līdz 29’517 LVL 
20=U  U no 598 LVL līdz 702 LVL no 2461 LVL līdz 2811 LVL no 29’518 LVL līdz 33’734 LVL 
21=V  V 703 LVL un vairāk 2812 LVL un vairāk 33’735 LVL un vairāk 

  22 (Atteikums)     

  23 (Nezina)     
 

INTERVĒTĀJ: JAUTĀJUMS EF12 JĀUZDOD TIKAI PAŠNODARBINĀTAJIEM! T.I., TIEM, KURI 
JAUTĀJUMĀ Q6 ATBILDĒJA “1” VAI “2” 

 
EF12 Vai Jūs piekrītat sekojošiem izteikumiem?  
 

NOLASĪT  “A” - “B” 

 Jā Nē Nezina Atteikums

A – Ja es ilgstoši slimotu, es būtu finansiāli nodrošināts 1 2 8 9 

B – Man patīk būt pašam sev priekšniekam 1 2 8 9 



 24

 

UZDOT VISIEM 
 
P14 Paldies par līdzdalību piektajā Eiropas Fonda Darba Apstākļu pētījumā. Eirofonds ir paredzējis 

veikt arī nelielu skaitu pēcinterviju (ilgums:ne vairāk kā vienu stundu) tuvākā gada laikā   
 
 Vai Jūs būtu ar mieru piedalīties šādā papildus intervijā? 

1 – Jā 
2 – Nē 

 

INTERVĒTĀJ! PAJAUTĀJIET RESPONDENTAM PAR 
TELEFONA ĪPAŠNIEKU UN ATZĪMĒJIET P12A, P12B 

 
 
 

Intervijas protokols 
 

P1 Intervijas datums: DIENA: MĒNESIS: 
 
P2 Intervijas sākuma laiks:     STUNDA: MINŪTES: 
 LIETOJIET 24 STUNDU FORMĀTU 
 
P3 Cik minūtes ilga intervija:          MINŪTES: 
 
P4 Cik cilvēku bija klāt intervijas laikā, 
ieskaitot intervētāju 

1 – Divi (intervētājs un respondents)  
2 – Trīs   
3 – Četri 
4 – Pieci vai vairāk  

 

P5 Respondenta atsaucība 

1 – Teicama  
2 – Normāla.  
3 – Vidēja  
4 – Slikta  

 

 
P6 Apdzīvotās vietas lielums (VIETĒJIE KODI) 
       
 

P7 Reģions:  
- Kurzeme ..............03 
- Latgale.................05 

- Rīga .....................06 
- Pierīga .................07 

- Vidzeme...............08 
- Zemgale...............09 

 
P8 Pasta kods 
 L V -      
 
P9 IZLASES PUNKTS 
     
 
P10 INTERVĒTĀJA NUMURS 
     
 
P11 SVĒRŠANAS FAKTORS 
          
 
P12A Vai Jūsu mājsaimniecībā ir pieejams fiksētais telefons? 1 – Jā 2 – Nē 
 
P12B Vai Jūsu mājsaimniecībā ir pieejams mobilais telefons? 1 – Jā 2 – Nē 
 

 
P13 Intervijas valoda  13. Latviešu 28.Krievu 


	Ziņas par mājsaimniecību
	Tagad runājot par pārējiem jūsu mājsaimniecības locekļiem un sākot ar vecāko..

	Q2 Kāds ir jūsu apmaksātais pamatdarbs? Ar apmaksāto pamatdarbu mēs saprotam darbu, kurā Jūs pavadāt visvairāk laika.
	INTERVĒTĀJ!: JAUTĀT UN PIERAKSTĪT VISU REPONDENTA SACĪTO-CENTIETIES IEGŪT TIK DAUDZ INFORMĀCIJAS, CIK VIEN JŪS VARAT, LAI VARĒ
	INTERVĒTĀJ!: JAUTĀT UN PIERAKSTĪT VISU REPONDENTA SACĪTO-CENTIETIES IEGŪT TIK DAUDZ INFORMĀCIJAS, CIK VIEN JŪS VARAT, LAI VARĒ
	Q5 Cik gadu vecumā Jūs pabeidzāt pilna-laika izglītību?
	Q6 Vai jūs pamatā esat...
	Q6_1 Domājot par savu biznesu, vai Jūs piekrītat sekojošiem izteikumiem …
	Q9 Kāds ir tā uzņēmuma vai organizācijas, kurā jūs strādājat, galvenais darbības veids?
	Q11 Cik daudz cilvēku kopumā strādā Jūsu darba vietā (vietējā nodaļā)?
	Q17 Cik daudz tādu cilvēku strādā jūsu uzraudzībā, kuru algas palielināšana, prēmijas vai paaugstināšana amatā ir atkarīgi tie
	Q20 Cik dienas nedēļā Jūs parasti strādājat savā apmaksātajā pamatdarbā?
	Q22 Cik stundas vidēji nedēļā Jūs strādājat šo darbu(-us) ārpus sava apmaksātā pamatdarba?
	Q30 Cik labi Jūs esat informēts par tiem veselības un drošības riskiem, kas saistīti ar Jūsu darba izpildi?
	Q32 Cik reizes mēnesī jūs parasti strādājat naktī, tas ir, vismaz 2 stundas laikā no 22.00 līdz 05.00?
	Q33 Un cik reizes mēnesī jūs parasti strādājat vakarā, vismaz 2 stundas laikā no 18.00 līdz 22.00?
	Q34 Un cik reizes mēnesī jūs strādājat svētdienās?
	Q46 Vai kopumā jūsu darba temps ir vai nav atkarīgs no...?
	Q50 Vai jums ir iespējams izvēlēties vai mainīt...?
	Q52. Ja jūs pieļautu kļūdas savā darbā, vai tas varētu radīt ...

	JAUTĀT TIKAI DARBA ŅĒMĒJIEM
	Q62 Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jums...?
	JAUTĀT TIKAI DARBA ŅĒMĒJIEM
	Q63. Vai Jūsu darba vietā ir darbinieks, kurš darbojas kā darba ņēmēju pārstāvis?
	JAUTĀT TIKAI DARBA ŅĒMĒJIEM
	JAUTĀT VISIEM
	Demogrāfija
	Intervijas protokols
	P5 Respondenta atsaucība
	P8 Pasta kods
	P9 IZLASES PUNKTS
	P10 INTERVĒTĀJA NUMURS
	P11 SVĒRŠANAS FAKTORS
	P12A Vai Jūsu mājsaimniecībā ir pieejams fiksētais telefons? 1 – Jā 2 – Nē



